– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

JIANGSU EXPRESSWAY COMPANY LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：00177）

江 蘇 寧 滬 高 速 公 路 股 份 有 限 公 司

關於控股股東及其一致行動人權益變動觸及5%整數倍

的提示性公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤
導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔
法律責任。

根據本公司控股股東江蘇交通報告，其控股子公司雲杉資本收購本
公司H股股份 27,652,000股，佔公司已發行股本總額的約 0.5489%。增持
後，江蘇交控及其一致行動人暨控股子公司合計持有本公司2,770,760,825

股 (2,743,108,825 A股及 27,652,000H股 )，持股比例由約54.4511%增加至約
55.0000%。

重要內容提示：

• 本次權益變動屬於控股股東增持，本次增持主體為江蘇寧滬高速公
路股份有限公司（以下簡稱「本公司」或「公司」）控股股東江蘇交通控
股有限公司（以下簡稱「江蘇交控」）之一致行動人暨控股子公司江蘇
雲杉資本管理有限公司（以下簡稱「雲杉資本」），本次交易未觸及要
約收購；

– 2 –

• 本次權益變動後，江蘇交控及其一致行動人暨控股子公司江蘇雲杉
資本管理有限公司、江蘇揚子大橋股份有限公司（以下簡稱「揚子大
橋公司」）、江蘇交控資產管理有限公司（以下簡稱「資管公司」）、蘇
州金陵南林飯店有限責任公司（以下簡稱「南林飯店公司」）（以上合
稱「信息披露義務人」）合計持有公司 2,770,760,825股股份，佔公司股
份總數約55.0000%；

• 本次權益變動不會導致本公司控股股東、實際控制人發生變更，不
會對本公司日常生產經營產生重大影響。

本公司收到信息披露義務人出具的《關於權益變動的告知函》《簡式權益
變動報告書》，現將有關權益變動情況公告如下：

一 . 本次權益變動基本情況

本次權益變動中，本公司控股股東江蘇交控全資子公司雲杉資本於
2025年9月9日至2025年11月4日，用自有資金，通過上海證券交易所
港股通交易系統參與香港聯合交易所有限公司集中競價交易方式
增持本公司H股股份27,652,000股，增持比例佔本公司總股份約0.5489%。
增持後，江蘇交控及其一致行動人合計持有本公司 2,770,760,825股，
持股比例由約54.4511%增加至約55.0000%，權益變動觸及5%整數倍。

本次權益變動前，雲杉資本未持有本公司股份，江蘇交控直接及間
接合計持有本公司約 54.4511%的股份。本次權益變動後，江蘇交控
直接及間接合計持有本公司約55.0000%的股份。

– 3 –

本次權益變動前後，本公司控股股東及其一致行動人持股比例變動
情況具體如下：

本次權益變動前 本次權益變動後

數量（股） 佔總

股本比例

數量（股） 佔總

股本比例股東名稱 A股 H股 A股 H股

發生直接持股變動的
主體：

雲杉資本 0 0 0 0 27,652,000 0.5489%

未發生直接持股變動的
主體：

江蘇交控 2,742,578,825 0 54.4406% 2,742,578,825 0 54.4406%
揚子大橋公司 500,000 0 0.0099% 500,000 0 0.0099%
資管公司 20,000 0 0.0004% 20,000 0 0.0004%
南林飯店公司 10,000 0 0.0002% 10,000 0 0.0002%

合計 2,743,108,825 0 54.4511% 2,743,108,825 27,652,000 55.0000%

本公告日，本公司已發行股本總計5,037,747,500股，包括3,815,747,500A

股和1,222,000,000H股。

本次交易前後，公司控股股東為江蘇交控，實際控制人為江蘇省政
府國有資產監督管理委員會，本次權益變動不會導致公司控股股東、
實際控制人變更。

二 . 信息披露義務人基本情況

信息披露義務人1

公司名稱 江蘇交通控股有限公司

企業性質 有限責任公司

成立日期 1993年3月5日

– 4 –

營業期限 長期

註冊地址 中國江蘇省南京市中山東路 291號

主要辦公地址 中國江蘇省南京市建鄴區江東中路 399號
江蘇交控大廈

法定代表人 鄧東升

註冊資本 1,680,000萬元

統一社會信用代碼 91320000134767063W

經營範圍 許可項目：公路管理與養護（依法須經批准
的項目，經相關部門批准後方可開展經營
活動，具體經營專案以審批結果為準）

一般項目：企業總部管理；以自有資金從
事投資活動；自有資金投資的資產管理服
務；技術服務、技術開發、技術諮詢、技術
交流、技術轉讓、技術推廣；科技推廣和應
用服務；人力資源服務（不含職業仲介活動、
勞務派遣服務）；互聯網資料服務；住房租
賃（除依法須經批准的專案外，憑營業執照
依法自主開展經營活動）

– 5 –

信息披露義務人2

公司名稱 江蘇雲杉資本管理有限公司

企業性質 有限責任公司

成立日期 2015年7月9日

營業期限 長期

註冊地址 中國江蘇省南京市中山東路 291號101室

主要辦公地址 中國江蘇省南京市建鄴區江東中路 399號
江蘇交控大廈

法定代表人 何華偉

註冊資本 1,370,000萬元

統一社會信用代碼 91320000MA1MJJMW6K

經營範圍 股權投資，產業投資、證券及其衍生產品
投資，資產管理，股權管理，投資管理，受
託資產管理，投資基金管理，財務顧問，投
資諮詢，企業管理諮詢，企業重組並購諮
詢服務。（依法須經批准的項目，經相關部
門批准後方可開展經營活動）

股東情況 江蘇交控持股 100%

– 6 –

信息披露義務人3

公司名稱 江蘇揚子大橋股份有限公司

企業性質 股份有限公司

成立日期 1992年12月31日

營業期限 長期

註冊地址 中國江蘇省南京市中山東路 291號301室

主要辦公地址 中國江蘇省江陰市公園路 168號

法定代表人 吳尚崗

註冊資本 213,724.80萬元

統一社會信用代碼 91320000134765092E

經營範圍 江陰長江公路大橋及其它交通基礎設施的
維護管理和經營，與大橋建設相關的原輔
材料和設備銷售，實用新技術開發，技術
諮 詢，貨 物 倉 儲，普 通 機 械 租 賃，國 內 貿
易（國家有專項規定的，辦理審批手續後經
營），設計、製作、發佈、代理戶外、印刷品
廣告。以下經營範圍限分支機構經營：住
宿，石油製品零售，製售中餐，各類定型包
裝食品零售，煙草製品零售，書報刊零售。
（依法須經批准的項目，經相關部門批准
後方可開展經營活動）

– 7 –

許可項目：餐飲服務（依法須經批准的項目，
經相關部門批准後方可開展經營活動，具
體經營專案以審批結果為準）

一般項目：廣告發佈（非廣播電臺、電視臺、
報刊出版單位）；機動車修理和維護；物業
管理；非居住房地產租賃（除依法須經批准
的專案外，憑營業執照依法自主開展經營
活動）

股東情況 江蘇交控持股 64.3989%、招商局公路網路
科技控股股份有限公司持股 21.6435%、上
海民圖投資控股有限公司持股 7.0001%、國
家開發投資集團有限公司持股 6.6300%、靖
江經濟技術開發總公司持股 0.3275%。

– 8 –

信息披露義務人4

公司名稱 江蘇交控資產管理有限公司

企業性質 有限責任公司

成立日期 1993年2月26日

營業期限 長期

註冊地址 中國江蘇省南京市建鄴區廬山路242號金
融城1期2號樓32F

主要辦公地址 中國江蘇省南京市建鄴區廬山路242號金
融城1期2號樓32F

法定代表人 卞傳山

註冊資本 9,218.021571萬元

統一社會信用代碼 91320000134766810L

經營範圍 許可項目：公募基金管理業務（依法須經批
准的專案，經相關部門批准後方可開展經
營活動，具體經營專案以審批結果為準）

一般項目：資產評估；自有資金投資的資
產管理服務；土地調查評估服務；股權投
資；以自有資金從事投資活動；企業管理；
企業管理諮詢；財務諮詢；住房租賃；非居
住房地產租賃；租賃服務（不含許可類租賃
服務）；物業管理；再生資源銷售；貿易經
紀；專用化學產品銷售（不含危險化學品）（除
依法須經批准的專案外，憑營業執照依法
自主開展經營活動）

股東情況 江蘇交控持股 100%

– 9 –

信息披露義務人5

公司名稱 蘇州金陵南林飯店有限責任公司

企業性質 有限責任公司

成立日期 1982年8月30日

營業期限 長期

註冊地址 中國江蘇省蘇州市滾繡坊 20號

主要辦公地址 中國江蘇省蘇州市滾繡坊 20號

法定代表人 周騫

註冊資本 22,771.5968萬元

統一社會信用代碼 91320508137735585U

經營範圍 住宿、飲食服務；理髮；附設酒吧、提供卡
拉OK娛樂服務。桑拿、美容、健身服務。以
下限分支機構：食品、捲煙。洗滌；銷售：
絲綢服裝、針紡織品、工藝美術品（金銀飾
品零售）家用電器；停車場服務。（依法須
經批准的項目，經相關部門批准後方可開
展經營活動）一般專案：食用農產品零售（除
依法須經批准的專案外，憑營業執照依法
自主開展經營活動）

– 10 –

股東情況 南 京 金 陵 飯 店 集 團 有 限 公 司 持 股
38.9959%、江蘇廣靖錫澄高速公路有限責
任公司持股 34.9098%*、江蘇蘇通大橋有限
責任公司持股 16.3453%、江蘇沿江高速公
路有限公司持股 9.7490%。（江蘇交控合計
間接持股比例：61.0041%）

* 本公司持股85%的子公司

三 . 其他說明

1. 本次交易未觸及要約收購，本次權益變動不會導致控股股東、
實際控制人的變化。

2. 根據《關於權益變動的告知函》《簡式權益變動報告書》說明，本次
控股股東江蘇交控的增持行為，是基於對本公司內在價值高度
認可和對未來持續穩定發展的信心，江蘇交控及其一致行動人
將在符合相關法律法規的前提下，繼續增持本公司H股股份；同時，
江蘇交控也將根據相關要求之引導，依法依規實施上市公司市
值管理，踐行控股股東責任，與上市公司產業發展形成有效協同，
繼續通過多種措施幫助寧滬高速做好市值管理相關工作。

3. 根據《中華人民共和國證券法》和《上市公司收購管理辦法》等相
關規定，本次權益變動相關信息披露義務人將按規定履行信
息披露義務；具體信息詳見本公司同日在《中國證券報》《證券
時報》《上海證券報》及上海證券交易所網站 (www.sse.com.cn), 香
港聯合交易所有限公司網站 (www.hkexnews.com)及本公司網站

(www.jsexpressway.com)披露的信息披露義務人出具的《簡式權益
變動報告書》。

– 11 –

4. 本公司將持續關注信息披露義務人權益變動情況，督促其嚴格
遵守相關法律法規的要求及時履行信息披露義務。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
汪鋒

執行董事

中國‧南京，2025年11月6日

於本公告日期，本公司董事為：

陳雲江 #、王穎健 #、謝蒙萌 #、汪鋒、張新宇、楊少軍 #、楊建國 #、馬忠禮 #、
徐光華 *、葛揚 *、顧朝陽 *、譚世俊 *、孫立軍 *

# 非執行董事

* 獨立非執行董事